b R.

b L.

pociorē audaci conatu et sacrilego stēptu. Crīmes tuos īficiis. ma-
 lo psagio futuroz. capillos iā tibi flāmeos auspicaris. longuz est
 īserē omia que sequuntur. Ille vero posterior. ut ī tales diceret.
 hinc illa īquit nascitur īcētua vicioz. nt quechtis coloribz ora de-
 pm gāt. dū viris displice formidāt. et te adulterio vultus. mēdīcat
 adulteriu castitatis. Quāta hēc amētia. effigiē mutare nature. pic-
 turā querē. et dū verent maritale īdicū pdere. ppruz pdiderūt.
 prior enī de se pñūciat q̄ cupit mutare qđ nata est. Ita dū alij̄s stu-
 det placere. p̄us ip̄a sibi displicet. quē īdicē mulier veriorē defor-
 mitatis tue queim̄us. q̄z teip̄ am. q̄ videri times si pulcia es cur ab-
 sconderis. si deformis cur te formosam ēē metiris. nec tue dscie nec
 aliēm erroris grām habitura. Ille enī alterā dīligit. tu alteri vis
 placē. et irasceris si amet aliā. q̄ adulterari ī te docet. mala mḡra
 es īmūrie tue. lenocinari refugit etiaz q̄ passa ē lenonē. ac licet vi-
 lis mulier nō alteri tn̄ h̄ sibi peccat. Tolleābiliora p̄e modū ī ad-
 ultelo crīmia sūt. ibi enī pudicicia. hic natura adulterat. Satis ut
 estimo appet. feias ne suā fucis adulterent formā. et ad pudore
 et ad timorē. hac facūdia vehementē impelli. Prōinde neq̄ submissuz
 negz tpatū h̄ grande omnō. genus h̄ elocūcōis agnoscimus. In
 hijs autē quos duos ex omnibz p̄one volui. et ī alijs ecclasticis
 viris et bona. et bene. id est siē res postulat. acute. ornate. ardenter.
 q̄z dicētibz. per multa eoz sc̄pta et dicta. p̄nt hēc tria genera repiri.
 et assidua lectōne vel audiōne admixta etiā exercitacōne studen-
 tibus molesce. Nec quisq̄ p̄ter disciplinaz ēē existimet ista mīscē.
 ymmo quātū dgrue fieri pt. omnibz generibz dictō varianda ē. nā
 qn̄ prolixa est ī vno genē. minus detinet auditorē. cū vero fit. ab
 alio ī aliud transitus. etiā si longius eat. decencius p̄cedit oratio.
 Quāuis habeant et singula genera varietates suas ī simone elo-
 quētū. quibz nō simūtū ī eoz q̄ audiūt frigescē vel tepescē sensibz.
 Verūtū facilius submissuz solū q̄z solū grande diūcius tollerari pt.
 Cōmocio quippe animi. qn̄to magis excitanda ē. ut nob̄ assenciat
 auditor. tanto minus ī ea dīm teneri pt. cū fuit quātū satis ē exci-
 tata. et ideo cauedū est. ne dū volumus aleius erigē qđ erectū est
 etiā inde decidat quo fuerat excitacōe pductū. Interpositis vero q̄
 sūt dicēda submissius. bene redit̄ ad ea q̄ opus est grandit̄ dici. ut
 dictōis īpetus sic maris estus alternet. Ex quo fit. ut grande dis-
 cendi genus si diūcius ē dicēdu. nō debeat ēē solū. h̄ aliorū generū
 interpositōe varie. Et tn̄ ei genei tota dīcō tribuit̄. cui? copia pres-
 ualuet̄. Intest enī. qđ gen? cui generi ītpōnatur ul̄ adhibeat̄. c̄tis
 et necessarijs locis. Nam et ī grādi genē. sp̄ aut pene sp̄ tempata

debent esse p̄ncipia. Et in potestate est eloquentis. ut dicant nō nulli
la s̄bmisse. etiā que possent grandit' dīci. ut ea que dīcūtur grandit'.
ex illorū hiant opacōne grandiora. et eōp̄ tanq̄z vmbbris luminosio-
ra reddant'. In quocūq; autē genē aliqua questionū vincula solue-
da sūt. acumē opūs ē. qd̄ sibi s̄bmisiūz genus p̄prie vendicat. ac p̄
hoc eo genē vtendū est et in alijs duob; generib;. qn̄ eis ista inci-
dit. Sic cū laudādū aliqud vel vitupandū. vbi nec dāpnacō emis-
q; nec liberacō. nec ad actionē quālib; assensio requirēt. in quocū-
q; alio genē occurrit. genus adhibēdū et interponēdū est tpatū.

In grandi vero genē muemūt locos suos. duo cetera. et in s̄bmis-
so similit'. Tempatū autē genus nō quidē semp. h̄ tñ aliquā s̄bmiso
indiget. si ut dixi. questio cuius nodus ē soluedus occurrit. vel
qn̄ nōnulla q̄ ornari possent. ideo nō ornātur. h̄ s̄bmiso hm̄de dīcūtur
ut quibusdā quasi chorūs ornamētorū p̄beant eminētiorē locū. Gran-
de autē genus tpatā dictō nō req̄rit. ad tele et standos quippe aīos.
nō ad monēdos ipā suscipit'. Non sane si dicenti crebruis et vehe-
mēcius acclamet'. ideo grandit' putandus ē dice. h̄ enī et acumi-
na s̄bmisiū generis. et ornamēta faciūt tpati. Grande autē genus ple-
rūq; pondē suo v̄ces p̄mit. h̄ lacrimas exprimit. Demq; cū apud
cesaream mauritām. p̄plo dissuaderem pugnā ciuilem vel poeius
plusq; ciuile. quā cateruā vocabant. neq; enī cines tantūmō verū
etiaz p̄pinqū. frēs. postremo parētes ac filij. lapidib; inter se in du-
as p̄tes diuisi. per aliquos dies in tuos certo tpe anni solemniter
dīnicabant. et quisquis ut quenq; poterat. occidēbat. Eḡi quidez
grandit' quantū valui. ut tam crudelē et inueteratū malū. de cordib;
eōp̄ et morib; auellere pellereq; dicendō. Non tñ eḡisse aliqud me
putani. cū eos audire acclamatē. h̄ cū flentes viderē. Acclamatē
omib; quippe se doceri et delectari. flecti autē lacēmis in dicabāt. quas
vbi asp̄xi. immanē illā dīscēdīmē a p̄rib; et aīis longeq; maiori-
bus traditā. que pectora eōp̄ hostilit̄ obhīdebat vel poeius posside-
bat. vīcta anteq; re ipā id ostēderēt credidī. moxq; hmone finito.
ad agēdas deo grās cor dā atq; ora duerti. Et ecce. iam ferme oīto
vel amplius anni sūt. p̄picio xpo. ex quo illī nichil tale temptatūz
est. Hūt et alia multa expīmetā. quib; dīdicimus. h̄p̄ies. qd̄ in eis
fecerit sapientis granditas dictōm̄. nō clamore poeius q̄ gemitu.
aliq; etiā lacēmis. postremo vite mutacōe monstrasse. Submissō
etiā dīcedi genē. sūt pleriq; mutati. sed ut qd̄ nō sciebāt scirent. aut
qd̄ eis videbatur incredibile crederent. nō autē ut agerent qd̄ agen-
dū iam nouerāt. et agē nolebāt. Ad hūoi nāq; duriciā flectendā.
deb̄ grandit' dīci. Nam et laudes ac vitupacōes qn̄ eloquent' dicunt̄.

b Q.

b R.

b S.

15

cū snt m genē tptato. sic afficiūt quosdā. ut nō solū m laudibz et vī
tupacombz eloquētia delectent̄. verū etiaz et ipi laudabilit̄ appes-
tant. fugiatqz vitupabiliter viue. Sed nūquid omes qui delectan-
tur mutant̄. hicut m grandi genē omes qui flectūtur agūt. et m sb-
missō genē omes q̄ dōcētur scūt. aut credūt verū esse qd nescierūt
Sonde colligie. illa duo genera qd efficē m̄tēdūt. h̄ eis ēē maxime
nc̄m. q̄ sapient̄ et eloquent̄ volūt dicē. Illud vero qd agitur genē
tptato. id est ut eloquētia ipa delectet. nō est genus dictōmis ppter
seipm usurpandū. h̄ ut rebus q̄ vtiliter honesteqz dicūt. si nec do-
cente indigēt eloq̄o nec mouēt. qz et sc̄ctes et fac̄ctes auditores
h̄nt. aliquāto pm̄pcius ex ipa delectacōe elocuētis accedat. vel te-
naciūs adh̄erescat ascētis. Nam cū eloquētia sit vniuersale officiū.
in quo cūqz illoꝝ trū generū. dicē apte ad p̄suasionē. finis aut id
qd m̄tēderis p̄suadē dicēdo. In quo cūqz istoꝝ trū generū. dicit
quidē eloques apte ad p̄suasionē. h̄ nisi p̄suadeat. ad finē nō pue-
met eloquētia. Persuadet autē m sbmissō genē. Vera ēē que dicit
p̄suadet m grandi. ut agant̄ que agēda ēē iam scūtur nec agunt̄.
Persuadet m genere tempato. pulere ornateqz se dicē. Quo fine
nobis qd opus ē. appetant̄ eū qui līngua gloriātūr. et se in pangiri-
cis talibusqz dictōmbz iactant vbi nec dōcēndus. nec ad aliquid
agendū mouēdus. h̄ tantumō est delectandus auditor. Nos vero.
istū fine referamus ad alterū finē. ut sc̄z. qd efficē volumus cū gran-
diter dicim̄ hoc etiā istoꝝ vñmus. id est ut bona morū diligant̄. et
deūtent̄ mala. si ab hac actione nō sic alieni sūt h̄p̄ies ut ad eā grā-
di genē dictōmis videant̄ vrgēndi. Aut si iam id agūt. ut agat
studiosius. atqz in eo firmiter p̄seueret̄. Ita sit ut etiaz tempati ge-
neris ornatū. nō iactant̄ h̄ prudent̄ vtam̄. nō eius fine d̄tenti. quo
tantumō delectat̄ auditor h̄ hoc pocius agentes. ut etiā ipo. ad bo-
nū qd p̄suadere volumus adiunq̄. Illaitaqz tria q̄ sup̄ posuimus
eū qui sapient̄ dicit. si etiā eloquēter vult dicē. id agē d̄bere. ut in-
telligent̄. ut libent̄. ut obedient̄ audiat̄. nō sic accipieda sūt. tanqz
singlā illis tribz dicendi geneibz ita tribuant̄. ut ad sbmissuz intel-
ligent̄. ad tpatū libent̄. ad grande p̄tineat obedient̄ audiri. Sz sic
pocius. ut h̄c tria semp̄ m̄tēdat̄. et quātū p̄t agat. etiā cū m illoꝝ sm-
gulo qz versat̄. Nolum̄ em̄ fastidiri. etiā qd sbmissē dicimus ac p̄
hoc nō volūt̄ nō solū intelligent̄. verū etiā libent̄ audiri. Quid aut̄
agim̄ dñis testimonijs dōcedo q̄ dicim̄. m̄si ut obedient̄ audiam̄.
id est ut credat̄ eis opitulātē eo cui dictū ē testimonia tua credibi-
lia facta sūt valde. Quid etiā cupit m̄si credi. q̄ aliqd licet sbmissō
eloquio discentibz narrat. et quis eū velit audire. m̄si auditorem

nōnulla etiā suauitate detineat. **S**i si nō intelligat. q̄s nesciat. nec li-
benter eū posse nec obedient' audiri. Plerūq; aut̄ dictō ipa s̄bmis-
sa. dū soluit difficilmas questio[n]es. et in opimata manifestacōe de-
monstrat. dū s̄ni as acutissimas de nescio quib; quasi caūmis vnde
nō sperabat erūt ostendit. dū adūsarū dūicit errore. et docet fal-
sum ēē. qd ab illo dici videt[ur] inūctū. maxie cū adeſt ei quoddā
deſcus. nō appetitū. h̄ quo dāmō naturale. et qn nōnulla nō iactāticu-
la h̄ quasi nc̄cia. at; ut ita dicā ipis rebz exhorta nūohtas clausilarz
tantas acclamacōes excitat. ut vix intelligat esse s̄bmissa. Nō enī
q̄a neq; incedit ornata. neq; armata h̄ tanq; nuda ḡreditur. ideo
nō aduersariū nervis lacertisq; collidit. et obſtente ſubruit ac de-
ſtruit membris fortissimis falſitatē. **S**onde aut̄ crebro et mltū accla-
matur ita dicetib; mihi q̄r veritas ſic demāta. ſic defenſa. ſic inūcta
delectat. Et in h̄ ergo genē s̄bmifſo. iſte nr̄ doctor et doctor. id agē
debet. ut nō ſolū intelligent'. verū etiā libent' et obedient' audiatur.
Illaq; eloquētia generis tpati. apud eloquentē ecclasticū nec mor-
nata relinquit. nec indecent' ornatur. nec ſolū h̄ appetit ut delectet.
qd ſolū apud alios p̄fitet'. verū etiā in h̄ h̄ ſq̄ laudat h̄ue vitupat.
iſtis app̄etēdis vel ſirmius tenēdis illis aut̄ deuitādis vel r̄ſpuen-
dis. vult vtiq; obedient' audiiri. Si aut̄ nō audiat̄ intelligent'. nec
libent' pot. Proutde illa tria. ut intelligat q̄ audiūt. ut delectent'. ut
obediat. etiā in h̄ genē agenda ſūt. vbi tenet delectacōe principatū.

Iam vero vbi mouē et flectē grandi genē opus est auditore. qd
tunc opus est quando et veraciter dici et suauiter dicitur. et tamē
nō vult facē qd dicit̄. dicēdū est. p̄cul dubio grandit̄. **S**i quis mo-
uetur h̄ nescit qd dicit̄. aut̄ quis tenet̄ ut audiāt. h̄ nō delectat̄. vñ
et in iſto genē. vbi ad obedientiā cor durū dictōnis grāditate fle-
ctendū est. mihi et intelligent' et libent' qui dicit audiāt̄. nō pot obe-
dient' audiiri. **H**abz aut̄ ut obedient' audiāt̄. quantacūq; grandit-
tate dictōnis maius pondus vita dicentis. nā q̄ sapient' et eloquē-
ter dicit. viuit autē nequit̄. erudit̄. quidē multos diſcendi studio-
ſos. quāuis aie h̄ue h̄t̄ utilis. h̄ue ſcriptū est. Scribe et pharizei in ea-
thedia moyſi ſederūt. que dicūt facite. q̄ aut̄ faciūt facē nolite. dicūt
enī et nō faciūt. **S**onde ait apliſ. h̄ue occahione h̄ue veritate xp̄us
annūciat̄. xp̄us aut̄ veritas est. et tn̄ etiā nō veritate annūciari ve-
ritas p̄t. idest. ut a prauo et fallaci corde. que recta et vera ſūt p̄di-
cen̄. ſic quippe annūciat̄ ihu xp̄us. ab eis q̄ ſua querūt nō q̄ ihu
xp̄i. **S**ed quomā boni fideles non quālibet hoim. ſed ipm deū obe-
dient' audiūt̄. q̄ ait. que dicūt facite. que autē faciūt facē nolite et c̄.
Ideo audiūtur vtiliter. etiam qui vtiliter nō agūt. ſua enim quere

.b y.

.b z.

.b r.

.b o.

.CD.

Student. **H**uia docē nō audent. de loco se; superiori sedis ecclastice. quē
sana doctrina dstituit. Propter qd ipē dñs p̄usq; de talibz qd om̄e-
morari diceret. p̄misit. sup̄ cathedra mōysi sedent. **I**lla ḡ cathedra
nō illoꝝ sed moyſi. cogebat eos bona dicē. etiā nō bona facientes
Agebant ergo sua in vita sua. docere autē sua. cathedra eos non
p̄mittebat aliena. **M**ultis itaq; profut dicendo que nō faciūt. sed
longe pluribz prodessent. faciēdo que dicūt. abūdant enī. qui male
vite sue defensionē. ex ipis suis p̄positis et doctoribz querāt. r̄ndentes
corde suo. aut etiā h ad hoc erūpt ore suo. atq; dicentes. qd nichil
p̄cipis. cur ipē nō facis. ita sit. ut eū nō obedient audiant. q̄ seipm
non audit. et dei verbū quod eis predicatur. s̄mul cum ipso predi-
catore contempnāt. **D**eniq; apostolus scribens ad thymotheum
cū dixisset. Nemo adolescentiā tuā dtempnāt. subiecit. vnde non
dtempneret atq; ait. Sz forma esto fidelium. in h̄mone. in d̄usatione
in caritate. in fide. in castitate. **T**alis doctor ut obediēter audiat
nō impudenter. nō solū submissē ac tempate. verū etiā granditer
dicit. quia nō dtemptibiliter vivit. **S**ic namq; eligit bona vitaz. ut
etiā bonā nō negligat famā. sed prouideat bona coram deo et h̄ibz
quantū potest illū timendo. h̄ijs consulendo. In ipo etiam h̄mone
malit rebus placere q̄ verbis nec existimet dici mēius. m̄i qd dicitur
verius. nec doctor verbis seruiat. h̄ verba doctori. hoc est enī
quod ait aplūs. non in sapientia verbi. ut nō euacuetur crux cristi
Ad hoc valet etiam qd ait ad thymotheū. noli verbis contendē.
ad nichil enī utile est m̄i ad subuerhōne audientiū. Neq; enī hoc
ideo dicūt est. ut aduersarijs oppugnantibz veritatem. nichil nos
pro veritate dicamus. **E**t ubi erit qd cū ostēderet qualis episcopus
esse debeat.. ait inter cetera. ut potens sit exhortari in doctrina sana
et tradicentes redargue. verbis enī contendē. est nō curare. quō
error veritate vincatur. h̄ quō tua dictio dictōm alterius p̄feratur.
Porro qui nō verbis contendit. sue submissē sue t̄pate. sue gran-
diter dicat. id agit verbis. ut veritas pateat. veritas placeat. et
veritas moueat. **Q**uonā nec ipa que precepti finis et plenitudo
legis est caitas. ullo mō esse recta potest. si ea q̄ diligūtur. nō vera
sed falsa sunt. **S**icut autē cuius pulcrum est corpus et deformis est
animus magis dolendus est. q̄ si deforme haberet corpus. ita qui
eloquent ea que falsa sūt dicūt. magis miseriādi sūt q̄ si talia defor-
miter dicerent. **Q**uid est ergo. nō solū sapienter verū etiā eloquē-
ter dicē. m̄i verba in submissō genē sufficientia. in tempato splen-
denta. in grandi vlementia. veris tū rebus quas audire opteat
adhibere. **S**ed qui vtrūq; nō potest. dicat sapienter quod nō dicit

eloquenter. pocius q̄ dicat eloquenter quod nō dicit sapiēter. Si autē nec hoc quidez potest. ita dūsetur. ut non soluz sibi p̄mū comparet. sed et p̄beat alij exemplū. et ht eius quasi copia dicēdi. for̄ma vñedī. **S**ūt sane quida. qui bēne p̄nūciare possunt. quid aut̄ p̄nūcient. ex cogitare nō possunt. Quod si ab alij sumāt eloquent sapientq; dscriptū. memorieq; om̄edent. atq; ad p̄plm p̄ficiāt. si ea p̄lonā gerant. nō improbe faciūt. Sic enim quod p̄fecto utile est. multi veritatis p̄dicatores fūt. nec tñ multi m̄gri si vñus veri magistri id p̄m dicant om̄es. et nō snt in eis scismata. Nec deterrendi sūtisti. v̄ce ieremie p̄phete. per quē deus arguit eos q̄ furātur verba eius. vñusquisq; a p̄ximo suo. Qui enī furant̄. alienū auferūt. verbū aut̄ dei nō est ab eis alienū. qui obtemperante. Pocius que ille dicit aliena fūt. qui cū bēne dicat male vñuit. que cuq; enī bona dicit. eius ex cogitari vidētur ī gemō. sed ab eius morib; aliena fūt. Eos itaq; dixit deus furari ab basia. qui bonū volūt videri loquēdo que dei fūt. cū mali snt faciendo que sua fūt. Nec sane ip̄i dicūt bona que dicūt si diligenter attendas. quō enim dicūt verbis. qđ negant factis. Non enī frustra de talib; ait aplūs. dicitur se nosse deū. factis autē negant. Modo ergo quodaz ip̄i dicūt. et rursū aliquo modo ip̄i nō dicūt. vtrūq; enī verū est qđ veritas ait. de talib; enī loquēs. que dicūt inquit facite. que aut̄ faciūt. facere nolite. hoc est. qđ ex ore illorū auditis facite. qđ ī ope videtis facē nolite. dicūt enī inquit et nō faciūt. ergo quāuis nō faciat tamē dicūt. Sed alio loco tales argues. ypocrate inquit. quomō potestis bona loqui cū sitis mali. Ac per hoc et ea que dicūt quādo bona dicūt nō ip̄i dicūt. volūtate scilicet et ope negādo qđ dicūt. vnde contigit. ut homo disertus et malus. sermonē quo veritas p̄dicitur. dicendū ab alio nō diserto sed bono ip̄e p̄ponat. qđ cū fit. ip̄e a seip̄o tradit alienū. ille ab alieno accipit hū. Cū vero bonū fideles bonis fidelib; hanc operam om̄endant. vtriq; sua dicūt. quia et deus ip̄oy est cuīus fūt illa q̄ dicūt. et ea sua faciūt. que nō ip̄i p̄ponē potuerūt. qui secūdū illa copohite vñiūt. **S**ue aut̄ apud p̄plm. sue apud quoslibet iam iamq; dicturus. sue qđ apud p̄plm dicendū. vel ab eis qui voluerint et potuerint legendū est dicturus. oret. ut deus h̄monē bonū det ī os eius. Si enī regina orauit hester. pro sue gentis salute temporali locutura apud regē. ut ī os eius deus agricūl h̄monē daret. quāto magis orare debet. ut tale munus accipiat qui pro eterna hominū salute. ī verbo et doctrina laborat. Illi vero qui ea dicturū fūt que ab alij accepterūt. et anteq; accipient. orent pro eis a quib; accipiūt. ut eis detur qđ per eos accipē volūt. et cū accepterint orent.